Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа № 25»

с.Чугуевка  Чугуевского  района  Приморского  края

Приказ

01.09.2023 г.                                                с.Чугуевка                                          № 129 - а

Об обеспечении бесплатным питанием детей - обучающихся МБОУ НОШ № 25

с. Чугуевка в 2023- 2024 учебном году

       Во исполнение СанПиНа 2.3./2.4.3590-20 « Санитарно – эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения, Закона ПК от 23.11.2018 г.  № 388 –КЗ

«Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и

муниципальных общеобразовательных учреждениях ПК»,  Закона ПК « О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Приморского края от 13.05.2022г № 100, на

основании Постановления губернатора ПК  от 06.12.2018 г  № 72-пг «О порядке обеспечении

бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных

общеобразовательных учреждениях ПК», Постановления губернатора ПК  от 26.08.2020 г.

№ 119-пг «О внесении изменений в Постановление губернатора от 06.12.2018 г  № 72-О

порядке обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных

(краевых) и муниципальных общеобразовательных учреждениях ПК», О внесении

изменений в Постановление губернатора Приморского края от 06.12.2018г. № 72 –пг «О

порядке обеспечения обучающихся в государственных  (краевых) и муниципальных

общеобразовательных организациях бесплатным питанием № 102 –пг от 11.10.2021г., О

внесении изменений в Постановление губернатора Приморского края от 06.12.2018г. № 72 –

пг « О порядке обеспечения обучающихся в государственных  (краевых) и муниципальных

общеобразовательных организациях бесплатным питанием № 18 –пг от 02.03.2022г., письма

министерства образования Приморского края от 18.09.2020 г № 23/8837 «Об организации

горячего питания обучающихся начальной школы»,  в соответствии с заключением ТПМПК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бесплатным питанием один раз в день в период учебного процесса обеспечить всех

обучающихся 1-4 классов. Размер стоимости питания, осуществляемого за счет средств

федерального бюджета, установить из расчета 85 рублей 00 копеек в день на одного

обучающегося (включая молоко и кисломолочные продукты).  (102  обучающийся. Список

прилагается).

                                                                                           Ответственные : классные руководители

2. Бесплатным питанием два раза в день в период учебного процесса обеспечить

обучающихся – инвалидов,   детей с ограниченными возможностями здоровья Размер

стоимости питания 140 рублей 00 коп. (  завтрак  и кисломолочные продукты в сумме 85 руб

. за счет федерального бюджета , обед в сумме 55 руб. за счет краевого бюджета) в день на

одного  обучающегося)         (4 человек ,  список прилагается)

                                                                              Ответственные: классные руководители

3.Разрешить использовать  цикличное меню, утвержденное приказом от 30.08.2022г № 132 – а.

4.Четиной К. Л. – заведующей столовой,  ежедневно  размещать   разработанное меню с ценами

на  школьный сайт      в целях обеспечения открытого доступа для родителей обучающихся.

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                Т.В. Титова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа № 25»

с.Чугуевка  Чугуевского  района  Приморского  края

П Р И К А З

  01.09.2023 г.                                        с. Чугуевка                                              №  130  – а

О создании группы общественного   контроля

и Совета по питанию  для проверки  организации бесплатного питания в школе

Для осуществления независимого контроля качества и безопасности питания обучающихся,

соблюдение требований, установленных поручением Губернатора Приморского края от 15 января

2019 года № 2- 15П  и в  соответствии с планом контроля  за организацией бесплатного питания на

период с 01.09.2023 по 31.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Создать комиссию в следующем составе:

        Председатель общественного контроля:

 Карпенко А. И.

       Члены общественного контроля:

 Емельянова Г. В..

 Соломко Я. О.

1. Создать Совет по питанию в следующем составе:

Председатель Совета:

 Титова Т. В.

 Секретарь:                   Дупик Н. А.

Члены Совета по питанию:

Зав. столовой:              Четина К. Л.

Члены родительского комитета: Карпенко А. И.

                      Емельянова Г. В.

                      Соломко Я. О.

2. Комиссии в  работе использовать рекомендации департамента образования и науки от 24

января 2019 года « Памятка родителям для организованного контроля за бесплатным

питанием», МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания» от

18.05.2020 г.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Дроздову Елену Анатольевну- заместителя

директора по УВР.

Директор                                                                                                Титова Т. В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа № 25»

с.Чугуевка  Чугуевского  района  Приморского  края

П Р И К А З

  01.09.2023 г.                                        с. Чугуевка                                              №  132  – а

О назначении ответственных за проведение мониторинга по питанию  и    предоставлению

информации по мониторингу в УО

на период с 01.09.2023 г. по 25.05.2024 г.

Для осуществления контроля   соблюдения санитарно – гигиенических норм на пищеблоке,

качеством приготовления блюд и нормой отпуска, соблюдением условий и сроков хранения

продуктов, в соответствии с планом контроля за организацией бесплатного питания и в целях

соблюдения  поручений Губернатора Приморского края от 15 января 2019 года № 2 – 15П

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.  Дроздову Елену Анатольевну – заместитель директора по УВР,  назначить ответственной

за проведение мониторинга бесплатного горячего питания учащихся, и   предоставление

информации  ежемесячно по мониторингу в УО АЧМР в срок до 10 числа;

  (мониторинг должен включать показатели, характеризующие контингент обучающихся, состояние

школьного пищеблока, состояние организации школьного питания, эффективность мероприятий по

совершенствованию организации школьного питания ).

      2. По результатам контроля   организации бесплатного питания  с привлечением членов

родительского комитета и общественности  оформлять протоколы.

     3. Дупик Наталью Александровну – социального педагога , назначить  ответствен-

ным исполнителем, уполномоченным осуществлять подготовку, прием, передачу, учет и хранение

бумажных и электронных носителей по вопросам организации горячего питания.

Директор                                                                              Титова Т. В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа № 25»

с.Чугуевка  Чугуевского  района  Приморского  края

П Р И К А З

  01.09.2023 г.                                        с. Чугуевка                                              №  131  – а

О назначении бракеражной комиссии по питанию

на период с 01.09.2023 по 25.05.2024 г.

Для осуществления контроля   за обеспечением максимально разнообразного здорового

питания и оптимального его режима; за применением технологической и кулинарной обработки

пищевых продуктов, обеспечивающих сохранность их исходной пищевой ценности; обеспечением

соблюдения санитарно – эпидемиологических требований на всех этапах обращения пищевых

продуктов (готовых блюд); исключением использования фальсифицированных пищевых

продуктов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. На период с 01.09.2023 г. по 25.05.2024 г. создать бракеражную комиссию в следующем

составе:

председатель комиссии:

            -Дроздова Елена Анатольевна – заместитель директора по УВР

члены комиссии:

                                         - Дупик Н.А. - социальный педагог

                                         - Четина К. Л. – заведующая  столовой

2. Члены комиссии обязаны ежедневно заносить в журнал бракеража готовой кулинарной

продукции результаты органолептической оценки приготовленных блюд.

3. Теплякову Наталью Евгеньевну- повара, назначить ответственной за ежедневный отбор  и

хранение суточной пробы.

4. Четину К. Л.- заведующую столовой, назначить ответственной за контроль за правильностью

отбора и хранения суточной пробы.

5.Вопросы, связанные с работой бракеражной комиссии, отражаются в Положении о бракеражной

комиссии.

6. Использовать  Положение о бракеражной комиссии от 21.01.2023 г.

  7. Дупик Наталью Александровну – социального педагога, назначить  ответственным исполнителем,

уполномоченным осуществлять взаимодействие по вопросам питания.

6.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

     Директор школы  Т.В. Титова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа № 25»

с.Чугуевка  Чугуевского  района  Приморского  края

Приказ

01.09.2023  г.                                                с.Чугуевка                                          № 133 - а

      О выдаче продуктового набора

Согласно п. 21.   от 06.12.2018 г . Постановления губернатора ПК  № 72 –пг,  которым

предусмотрено, что дети, имеющие статус обучающихся с ОВЗ и получающих образование

на дому, имеют право на обеспечение продуктовым набором за счет средств   краевого

бюджета,  в соответствии с заключением ТПМПК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Четиной К.Л. - заведующей столовой, 1 раз в десять дней  матери обучающегося на дому

ребенка-инвалида Соленова Д.,  ученика 3-а класса ,Лыковой Елене Алексеевне,  выдавать

продуктовый набор на сумму 140  руб. 00 копеек под роспись.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Дупик Н.А., социального

педагога.

                    Директор  школы                                                    Титова Т. В.